
Imieniny: Paulina, Daniel, FranciszekPoniedziałek 10 października 2016

Wykup dostęp

Aktualności » Rewizja Beksińskiego [ZDJĘCIA]

Rewizja Beksińskiego
[ZDJĘCIA]

Na wystawie stałej zobaczymy prace Zdzisława Beksińskiego z tzw.

okresu fantastycznego
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Malarstwo. W Nowohuckim Centrum Kultury otwarto Galerię Zdzisława

Beksińskiego. Na wernisażu zobaczyliśmy, inspirowany jego mrocznymi

obrazami, spektakl „Kryptonim 27”

Twórcy Art Color Ballet przenieśli niezwykłą wizję świata mistrza

Beksińskiego na scenę i podjęli próbę odczytania ukrytych znaczeń w

dziełach malarza. Widzowie wniknęli w mroczną i niejednoznaczną

przestrzeń stworzoną z ruchomych obrazów, tańczących, hologramów.

WIDEO: Uroczysta premiera "Ostatniej rodziny" w Warszawie

Źródło: Agencja TVN

Po spektaklu przyszedł czas na oglądanie 50 obrazów Zdzisława

Beksińskiego (jednego z najważniejszych i najbardziej rozpoznawalnych

polskich malarzy współczesnych). Dzieła zostały przekazane jako depozyt

Nowohuckiemu Centrum Kultury przez Annę i Piotra Dmochowskich. Ten

imponujący zestaw dopełnia 200 rysunków i fotografii.

- Chcemy, by była to nie tylko okazja do przyjrzenia się warsztatowi artysty,

ale także pretekst do dyskusji o Beksińskim i jego twórczości - tłumaczy

Joanna Gościej-Lewińska, kierownik Galerii NCK. Zwraca uwagę, że ci, którzy
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Tweet

traktują sztukę Beksińskiego jako komercyjną i kiczowatą, zapominają o

okresie, gdy był przez krytykę wychwalany pod niebiosa, a sam nigdy nie

wykonywał dzieł na zamówienie.

- Mamy nadzieję, że dzięki wystawie twórczość Beksińskiego doczeka się

właściwej oceny, uznania i analiz. Bo to artysta, który dziś jest już legendą -

zaznacza Joanna Gościej-Lewińska.

Początkowo Beksiński zajmował się fotografią artystyczną i rysunkiem

(czasowo i one wystawione są w NCK), później malarstwem i rzeźbą. W latach

70. i 80. stał się popularny w kraju i za granicą. Jego obrazy pokazywane były

w prestiżowych galeriach na całym świecie, m.in. we Włoszech, Niemczech,

Francji, Belgii. Jako jedyny Europejczyk ma stałą ekspozycję w muzeum

sztuki w japońskiej Osace.

Malarz został zamordowany w 2005 roku w swoim mieszkaniu na

warszawskim Mokotowie.
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